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Orientering om ændring af bekendtgørelse om obligatorisk energisyn i store 

virksomheder 

Hermed fremsendes til orientering revideret bekendtgørelse om obligatorisk ener-

gisyn i store virksomheder, der har været i høring med frist den 7. november 2018. 

 

Reglerne om obligatorisk energisyn i store virksomheder skal sikre, at der identifi-

ceres og gennemføres rentable energibesparelser i virksomheder. Bestemmelsen 

er en implementering af dele af EU’s energieffektiviseringsdirektiv. 
 

Under de gældende regler for energisyn, kan virksomheder med et årligt energifor-

brug under 100.000 kWh/år fritages fra pligten til at gennemføre energisyn. En eva-

luering af ordningen har dog vist, at det generelt ikke er omkostningseffektivt at 

gennemføre energisyn i virksomheder med et energiforbrug under 1.000.000 

kWh/år.  

 

Derfor ændres med bekendtgørelsen reglerne for, hvornår virksomheder kan frita-

ges for forpligtelsen til at gennemføre energisyn. Med bekendtgørelsens ikrafttræ-

den den 1. januar 2019 vil virksomheder med et energiforbrug på under 1.000.000 

kWh/år fremover være undtaget fra kravet om energisyn. 

 

Med bekendtgørelsen om obligatorisk energisyn i store virksomheder ændres des-

uden reglerne for indberetning af energisyn, så virksomhederne skal foretage ind-

beretning via virk.dk. Det reducerer de administrative omkostninger ved ordningen. 

 

Bekendtgørelsen implementerer desuden to bestemmelser fra energieffektivitetsdi-

rektivet, der forbedrer markedet for energitjenester. Dels er det tilføjet til bekendt-

gørelsen, at energisyn ikke må indeholde bestemmelser, der forhindrer, at resulta-

terne af energisynene overføres til kvalificerede/akkrediterede leverandører af 

energitjenester, forudsat kunden ikke gør indsigelse. Og dels er det tilføjet, at ad-

gangen for markedsdeltagere, der tilbyder energitjenester, skal baseres på gen-

nemsigtige og ikkediskriminerende kriterier. Øvrige ændringer i bekendtgørelsen er 

af sproglig karakter. 
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